
Det palestinske legemiddel-markedet er ifølge 
Paris-protokollen, som er en del av Oslo-avtalen, 
underlagt Israelske tollbestemmelser og godkjen-
ningsordninger. Denne avtalen skulle være midler-
tidig, men Israel har brukt sin makt som okkupant 
til å fortsette denne praksisen. Det betyr at bare 
legemidler som er godkjent av israelske helse-
myndigheter kan importeres til Palestina. Det er 
heller ikke noe krav om arabisk tekst på medisin-
pakningene, alt er gjort for at israelske selskaper 
skal få operere fritt på Vestbredden og i Gaza.
For palestinsk farmasøytisk industri er situasjonen 
stikk motsatt. De har vanskeligheter med å skaffe 
råvarer, og eksport er nesten umulig. Palestinske 
produkter kan ikke selges i det annekterte Øst-
Jerusalem. Fra Gaza er det, også i fredstid, forbudt 
å eksportere legemidler.
Rimelige legemidler fra India, Kina og arabiske 
land er i praksis ikke tilgjengelig. Resultatet av alt 
dette er dyrere legemidler for palestinerne, umulig å 
bygge opp egen industri og superprofitt for TEVA 
og andre israelske selskaper. 

NASJONALE OG INTERNASJONALE FORPLIKTELSER
Både FN og Den internasjonale domstolen (ICJ) 
legger stor vekt på at palestinerne må få selv-
bestemmelse i eget land. Denne erkjennelsen 
er grunnlaget for at Norge anerkjente Palestina 
som egen stat i mai 2024. ICJ sa i sin uttalelse 
at okkupasjonen av Vestbredden, Øst-Jerusalem, 
Golan og Gaza er ulovlig. FN har lenge bedt sine 

medlemsland om ikke å investere i selskaper som 
bidrar til den ulovlige okkupasjonen. 
Utenriksdepartementet sendte i mars ut ret-
ningslinjer der det «frarådes norske selskaper å 
drive handel og næringsvirksomhet som bidrar 
til å opprettholde de folkerettsstridige israelske 
bosetningene.» I pressemeldingen sendt ut med 
retningslinjene sa utenriksministeren at «… norsk 
næringsliv bør være oppmerksomme på at de, 
gjennom økonomisk eller finansiell aktivitet i de 
folkerettsstridige israelske bosettingene, risikerer 
å bidra til brudd på internasjonal humanitærrett 
eller menneskerettighetene». TEVA er uten tvil 
med på å opprettholde de ulovlige bosettingene. 
De tjener grovt på okkupasjonen.

STANS STØTTEN TIL OKKUPASJONEN
Dette er grunnlaget for at vi ber om at all om-
setning og bruk av legemidler fra det israelske 
selskapet TEVA og de Teva-eide selskapene 
Ratiopharm og Actavis stanses. Alle innkjøp av 
deres produkter er en indirekte støtte til Israel, 
og dermed til deres sannsynlige folkemord i 
Gaza og okkupasjonen av Palestina.
Når TEVA utelukkes vil det være et viktig signal 
om at vi ikke kan godta Israels krig og okkupasjon. 
Det vil være et signal om at vi stiller oss solidarisk 
med palestinerne i deres strid for en egen stat.

Vi har utarbeidet en liste over alternative medisiner, 
se vedlegg.

STANS SALG OG BRUK AV LEGEMIDLER FR A 
TEVA, R ATIOPHARM OG ACTAVIS!

Med vennlig hilsen 
PALESTINAKOMITEEN I NORGE

Spørsmål kan rettes til bds@palestinakomiteen.no


